
 

 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMO 

NR. TS V(11)-2539 PAKEITIMO 

 

2016 m. lapkričio 30 d. Nr. TS V(18)-2713 

Kazlų Rūda 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,  

atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentui rengti bei koreguoti 

komisijos 2016-10-20 protokolą Nr. 4 Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1.Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą: 

1.1.  8, 52, 76, 129, 138, 147, 155, 157 ir 166.5 punktus išdėstyti nauja redakcija:  

„8. Per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos Tarybos posėdžio sušaukimo dienos arba 

nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos turi būti paskirti mero pavaduotojas ir 

savivaldybės administracijos direktorius, sudaryti Tarybos komitetai ir paskirti šių komitetų 

pirmininkai, sudarytos Vietos savivaldos įstatyme nustatytos komisijos ir paskirti šių komisijų 

pirmininkai, sudaryta Tarybos kolegija, jeigu nusprendžiama ją sudaryti. Jeigu mero pavaduotojo  

įgaliojimai nutrūksta ir (ar) savivaldybės administracijos direktorius atleidžiamas iš pareigų prieš 

terminą, per du mėnesius nuo jo įgaliojimų nutrūkimo ar atleidimo iš pareigų dienos Taryba turi 

paskirti mero pavaduotoją ir (ar) savivaldybės administracijos direktorių.“; 

„52. Savivaldybės tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių 

balsų dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia mero balsas. Jeigu meras 

posėdyje nedalyvauja, o balsai pasiskirsto po lygiai, laikoma, kad sprendimas nepriimtas. Dėl 

savivaldybės tarybos posėdžiuose svarstomų klausimų balsuojama atvirai, išskyrus atvejus, kai 

skiriamas mero pavaduotojas, administracijos direktorius, administracijos direktoriaus 

pavaduotojas, sprendžiamas mero įgaliojimų netekimo prieš terminą, mero nušalinimo klausimas, 

sprendžiamas nepasitikėjimo meru, mero pavaduotojau, administracijos direktoriumi, direktoriaus 

pavaduotoju klausimas. Duomenys apie kiekvieno tarybos nario balsavimą, išskyrus atvejus, kai 

balsuojama slaptai, yra vieši. Tarybos narių balsavimo rezultatai yra  saugomi informacinėse 

laikmenose ir skelbiami savivaldybės interneto tinklalapyje.“; 

„76. Tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista Tarybos sprendimu 

komiteto, komisijos, frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių siūlymu, jeigu dėl šių 

siūlymų sprendimų projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 valandas iki posėdžio pradžios. Ši 

nuostata netaikoma siūlymams, susijusiems su norminio pobūdžio sprendimų projektų pateikimu, 

siūlymams, susijusiems su mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos direktoriaus, 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo, Kontrolės komiteto ir Vietos savivaldos 

įstatyme nustatytų komisijų pirmininkų kandidatūrų pateikimu, taip pat siūlymams, susijusiems su 

nepasitikėjimo meru, mero pavaduotoju, savivaldybės administracijos direktoriumi, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoju, Kontrolės komiteto ir Vietos savivaldos įstatyme 

nustatytų komisijų pirmininku pareiškimu. Ekstremaliųjų įvykių, atitinkančių Vyriausybės 

patvirtintus kriterijus, atvejais meras turi teisę pateikti savivaldybės tarybai svarstyti klausimą ir 

siūlyti priimti sprendimą skubos tvarka.“; 

„129. Etikos komisijoje ir Antikorupcijos komisijoje seniūnaičiai arba seniūnaičiai ir 

visuomenės atstovai turi sudaryti ne mažiau kaip 1/3 komisijos narių“; 



2 

 

 

„138. Tarybos sudaromų komisijos nariais gali būti Tarybos nariai, valstybės tarnautojai, 

ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, visuomenės atstovai 

(Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės 

institucijas ar įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės 

gyventojai.“; 

„147. Meras suteikia kasmetines ir tikslines atostogas Savivaldybės administracijos 

direktoriui, kai Savivaldybės administracijos direktoriaus nėra, – jo pavaduotojui, Savivaldybės 

kontrolieriui, kai Savivaldybės kontrolieriaus nėra, – jo pavaduotojui, mero politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojams, taip pat juo komandiruoja Lietuvoje ir į užsienį. 

Administracijos direktoriaus pavadavimas Vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais 

įforminamas mero potvarkiu.“; 

„155. Mero pavaduotojas atlieka mero nustatytas funkcijas ir mero pavedimus. Meras mero 

pavaduotojo funkcijas nustato mero pavaduotojo kadencijos laikotarpiui ir gali jas keisti. Kai meras 

negali eiti pareigų, mero pavaduotojas ar laikinai mero pareigas einantis Tarybos narys atlieka visas 

mero pareigas, išskyrus Vietos savivaldos įstatyme numatytas išimtis, tokiu atveju nustatytus mero 

įgaliojimus atlieka Taryba, išskyrus funkcijas, kurias Vietos savivaldos įstatymo nustatytais atvejais 

atlieka mero pareigas laikinai einantis Tarybos narys.“; 

„157. Meras, mero pavaduotojas savo įgaliojimų prieš terminą netenka Vietos savivaldos 

įstatymo ir kitų įstatymų nustatytais pagrindais ir tvarka. Kai Vietos savivaldos įstatymo nustatytais 

atvejais ir tvarka mero įgaliojimai nutrūksta prieš terminą, naujai išrinktas meras turi teisę siūlyti 

Tarybai atleisti iš pareigų asmenis, einančius mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos 

direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas, ir siūlyti į šias 

pareigas naujus asmenis.“; 

 

„166.5. savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos nario 

prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Tarybos nario 

visuomeniniu padėjėju gali būti pilnametis asmuo, kuris nėra tos savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. Tarybos nario visuomeniniu 

padėjėju negali būti asmuo, kuris įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai 

sunkaus nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat kuris įstatymų 

nustatyta tvarka yra uždraustos organizacijos narys. Tarybos nario visuomeninių padėjėjų skaičius 

negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų skaičiaus. Tarybos nario visuomeniniai padėjėjai 

registruojami Bendrajame skyriuje, atsižvelgiant į Tarybos nario pateiktą raštą, kuriame nurodoma 

visuomeninio padėjėjo (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės) bei kontaktiniai duomenys.“; 

1.2.Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą papildyti 140-1 ir 154-1 punktais 

ir juos išdėstyti taip:  

„140-1. Reglamento VI skyriaus nustatyta tvarka pristato, derina ir teikia savivaldybės 

tarybai mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos direktoriaus, savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojo (savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu), savivaldybės tarybos 

Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojo, Vietos savivaldos įstatyme nustatytais atvejais 

Kontrolės komiteto pirmininko ir Vietos savivaldos įstatyme nustatytų savivaldybės tarybos 

komisijų pirmininkų kandidatūras, taip pat mero potvarkiu gali siūlyti atleisti juos iš pareigų, siūlyti 

skirti nuobaudas savivaldybės administracijos direktoriui“; 

„154-1. Meras savo įgaliojimų laikotarpiu gali turėti visuomeninių konsultantų, kurie mero 

prašymu teikia jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Mero visuomeniniu 

konsultantu gali būti pilnametis asmuo. Mero visuomeniniu konsultantu negali būti asmuo, kuris 

įstatymų nustatyta tvarka yra pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo padarymo 

ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą, taip pat esantis įstatymų nustatyta tvarka uždraustos 

organizacijos nariu.“; 

1.3.Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento buvusį 166.5 punktą laikyti 166.6 

punktu.  



3 

 

 

2.Nustatyti, kad:  

2.1.Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 8, 76, 140-1, 157 punktų nauja 

redakcija įsigalioja 2016 m. gruodžio 1 d.; 

2.2.Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 52, 129, 138, 147 ir  155 punktų 

nauja redakcija įsigalioja 2017 m. sausio 1 d..  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                            Vytautas Kanevičius 


